Шумерлинская городская территориальная избирательная комиссия
РЕШЕНИЕ

от «16» января 2011г.

№ 30/122 - 3

О Перечне и формах документов, представляемых для выдвижения и регистрации кандидатов в депутаты Собрания депутатов города Шумерля созыва 2010 – 2015 г.г. по одномандатному избирательному округу №2
Шумерлинская городская территориальная избирательная комиссия решила:

1. Утвердить Перечень документов, представляемых для выдвижения и регистрации кандидатов  в депутаты Собрания депутатов города Шумерля созыва 2010 – 2015 г.г. по одномандатному избирательному округу №2 /Перечень прилагается/

2. Утвердить формы документов, представляемых для выдвижения и регистрации кандидатов  в депутаты Собрания депутатов города Шумерля по одномандатному избирательному округу №2 созыва 2010 – 2015 г.г.
Председатель

Шумерлинской городской ТИК

С.И. Сазонова
Секретарь

Шумерлинской городской ТИК

А.В. Вушнякова
Приложение

к решению Шумерлинской городской территориальной избирательной комиссии

от 16.12.2011 г. № 30/122-3

1. Перечень документов, представляемых кандидатом для уведомления о его выдвижении избирательным объединением:
1.1. Заявление кандидата о согласии баллотироваться по соответствующему одномандатному избирательному округу.
1.2. Выписка из протокола конференции избирательного объединения с решением о выдвижении кандидатов по одномандатным избирательным округам.

1.3. Копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность и содержащего сведения о гражданстве и месте жительства (копия заверяется в соответствующей избирательной комиссии при наличии подлинного документа).

1.4. Копия документа об образовании кандидата, подтверждающего сведения, указанные в заявлении кандидата о согласии баллотироваться (копия заверяется в Шумерлинской городской  ТИК при наличии подлинного документа).

1.5. Копия трудовой книжки либо справка с основного места работы, подтверждающая сведения о занимаемой должности (а при отсутствии основного места работы или службы – сведения о роде занятий, т.е. о документально подтвержденной деятельности кандидата, приносящей ему доход, а также статус неработающего кандидата: пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования учебного заведения), домохозяйка, временно неработающий), каждого из кандидатов (копия заверяется в Шумерлинской городской  ТИК при наличии подлинного документа).

1.6. Справка от руководящего органа избирательного объединения, иного общественного объединения о принадлежности к объединению и статусе в нем (если кандидат указал такие сведения в заявлении о согласии баллотироваться).

2. Перечень документов, представляемых кандидатом для уведомления о самовыдвижении:
2.1. Заявление кандидата о согласии баллотироваться по соответствующему одномандатному избирательному округу.
2.2. Копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность кандидата и содержащего сведения о гражданстве и месте жительства (копия заверяется в Шумерлинской городской  ТИК при наличии подлинного документа).

2.3. Копия документа об образовании кандидата, подтверждающего сведения, указанные в заявлении кандидата о согласии баллотироваться (копия заверяется в Шумерлинской городской  ТИК при наличии подлинного документа).

2.4. Копия трудовой книжки либо справка с основного места работы, подтверждающая сведения о занимаемой должности (а при отсутствии основного места работы или службы – сведения о роде занятий, т.е. о документально подтвержденной деятельности кандидата, приносящей ему доход, а также статусе неработающего кандидата: пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования учебного заведения), домохозяйка, временно неработающий), кандидата (копия заверяется в Шумерлинской городской  ТИК при наличии подлинного документа).

2.5. Справка от руководящего органа избирательного объединения, иного общественного объединения о принадлежности к объединению, иному общественному объединению и статусе в нем (если кандидат указал такие сведения в своем заявлении о согласии баллотироваться).

3. Перечень документов, представляемых кандидатом для регистрации:

3.1. Сведения об изменениях в данных о кандидате, представленных ранее;

3.2. Подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата – в случае, если в поддержку выдвижения кандидата производился сбор подписей;
3.3. Протокол об итогах сбора подписей избирателей на бумажном носителе в двух экземплярах (если в поддержку выдвижения кандидата производился сбор подписей);

3.4. Документ, подтверждающий создание собственного избирательного фонда (уведомление о реквизитах специального избирательного счета в филиале Сберегательного Банка Российской Федерации) ‑ в случае, если специальный избирательный счет для создания фонда открыт;

3.5. Заявление кандидата об отказе от финансирования избирательной кампании и отказе создавать собственный избирательный фонд ‑ в случае, когда кандидат не планирует финансировать свою избирательную кампанию,

3.6. Две фотографии кандидата размером 3х4 см, без уголка